СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания Первого заместителя декана Экономического факультета СПбГУ с

заведующими кафедрами

31 января 2023 г.         № 44/17-02-6

Председательствующий – В.О. Титов, Первый заместитель декана Экономического

факультета, и.о. заведующего Кафедрой теории кредита и финансового менеджмента

СПбГУ

Секретарь – Т.С. Новикова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений СПбГУ, Организационное управление,

Ректорат

Присутствовали: 32 человека (список прилагается)

Повестка дня:

1. О результатах учебно-методической работы.

2. О разработке основной образовательной программы бакалавриата «Международный

бизнес в цифровой экономике» для филиала СПбГУ в Узбекистане.

3. О работе аспирантуры и VII Международном экономическом Симпозиуме.

4. О взаимодействии с Александринским театром.

5. О Стратегии развития Экономического факультета.

6. О мероприятиях, направленных на создание условий по оказанию помощи Университета

в рамках проводимой СВО

1. О результатах учебно-методической работы
__________________________________________________

В.О. Титов, Н.В. Покровская, А.С. Алипов, А.Н. Лякин, В.М. Жигалов

 В соответствии с поручением Проректора по учебно-методической работе Э.А.

Зелетдиновой (РК № 3951/1р от 18.11.2021) необходимо провести обсуждение в коллективе

УНП докладов председателей учебно-методических комиссий (далее – УМК) и Комиссий

контроля качества образовательной деятельности (далее – ККК) о результатах проведенных

мероприятий по обеспечению качества образования.

 Председатель УМК Н.В. Покровская представила доклад, подготовленный

совместно с Председателем Комиссии контроля качества образовательной деятельности, а

также представила меры по усовершенствованию коммуникаций между коллективом

научно-педагогических работников, УМК и ККК.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

 2

2. О разработке основной образовательной программы бакалавриата

«Международный бизнес в цифровой экономике» для филиала СПбГУ в

Узбекистане
______________________________________________________________________________________

Е.И. Зуга, В.О. Титов, С.А. Белозеров, А.Н. Лякин

 В.О. Титов и Е.И. Зуга проинформировали участников совещания о проделанной и

планируемой работе.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

3. О работе аспирантуры и VII Международном экономическом

Симпозиуме
__________________________________________________

Ж.В. Писаренко, В.О. Титов

Председатель научной комиссии Ж.В. Писаренко проинформировала участников

совещания о работе над учебными программами аспирантуры. Также сообщила, что 15

февраля 2023 г. состоятся онлайн-презентации. В.О. Титов и Ж.В. Писаренко рассказали о

текущей работе по подготовке VII Международного экономического Симпозиума.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

4. О взаимодействии с Александринским театром
_______________________________________________________________________________________

О.Ю. Трофименко, В.О. Титов

В.О. Титов отметил, что образовательное взаимодействие с Александринским

театром продолжается. О.Ю. Трофименко сообщила о планируемых командировках.

4.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

5. О Стратегии развития Экономического факультета
_______________________________________________________________________________________

В.О. Титов

В.О. Титов сообщил, что предварительная работа проведена и запланировано

обсуждение проекта со всеми участниками Рабочей группы.

5.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

6. О мероприятиях, направленных на создание условий по оказанию

помощи Университета в рамках проводимой СВО

_______________________________________________________________________________________

В.О. Титов

 3

В.О. Титов напомнил о соответствующих поручениях в рамках Дорожной карты (РК

№ 01/12-1-02-443 от 31.10.22, Раздел II, п.2, 3 и Раздел III, п. 1) и попросил участников

совещания направить дополнительную информацию о проделанной работе.

6.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий        В.О. Титов

Секретарь          Т.С. Новикова

 4

Приложение к протоколу № 44/17-02-6 от 31.01.2023

Список присутствующих на совещании 31 января 2023 г.

Доцент Кафедры экономической

кибернетики, заместитель заведующего

Кафедрой по учебной работе А.С. Алипов

Ассистент Кафедры мировой экономики Е.К. Андрианова

Доцент Кафедры управления и

планирования социально-экономических

процессов

Е.М. Анохина

Заведующий Кафедрой экономики

предприятия, предпринимательства и

инноваций

И.А. Аренков

Ассистент Кафедры управления рисками

и страхования В.А. Аркадьев

Доцент Кафедры экономической теории

и истории экономической мысли В.А. Базжина

Заведующий Кафедрой управления

рисками и страхования

С.А. Белозеров

Доцент Кафедры экономической теории

и истории экономической мысли Г.В. Борисов

Профессор Кафедры теории кредита и

финансового менеджмента Н.С. Воронова

Доцент Кафедры информационных

систем в экономике Л.В. Гадасина

Доцент Кафедры экономики

предприятия, предпринимательства и

инноваций Е.А. Давыденко

Доцент Кафедры информационных

систем в экономике, заместитель

заведующего Кафедрой по учебной

работе И.Е. Егорова

И.о. заведующего Кафедрой управления

и планирования социально-

экономических процессов

В.М. Жигалов

Доцент Кафедры статистики, учёта и

аудита

Е.И. Зуга

Доцент Кафедры информационных

систем в экономике

В.В. Иванова

Профессор Кафедры теории кредита и

финансового менеджмента

В.В. Ковалев

Доцент Кафедры экономической теории

и экономической политики А.А. Кольцова

Доцент Кафедры экономики

предприятия, предпринимательства и

инноваций Ю.В. Крылова

И.о. заведующего Кафедрой

экономической кибернетики

А.С. Кузнецова

И.о. заведующего Кафедрой статистики,

учета и аудита

Д.А. Львова

 5

Профессор Кафедры теории кредита и

финансового менеджмента Н.А. Львова

И.о. заведующего Кафедрой

экономической теории и экономической

политики

А.Н. Лякин

Профессор Кафедры управления и

планирования социально-экономических

процессов Ю.А. Маленков

Доцент Кафедры управления и

планирования социально-экономических

процессов Е.В. Мелякова

Доцент Кафедры экономической теории

и истории экономической мысли И.Ф. Меркулова

Доцент Кафедры мировой экономики И.О. Нестеров

Доцент Кафедры экономики

предприятия, предпринимательства и

инноваций Е.В. Павель

Председатель Научной комиссии в

области экономики и бизнеса, профессор

Кафедры управления рисками и

страхования

Ж.В. Писаренко

Председатель Учебно-методической

комиссии по УГСН 38.00.00 Экономика

и управление, доцент Кафедры теории

кредита и финансового менеджмента

Н.В. Покровская

Доцент Кафедры мировой экономики Л.В. Попова

И.о. заведующего Кафедрой

экономической теории и истории

экономической мысли

А.Ю. Протасов

Доцент Кафедры статистики, учёта и

аудита Г.В. Соболева

И.о. заведующего Кафедрой мировой

экономики

О.Ю. Трофименко